(a) L. 1, tit. 12; L. 3, tit. 13, y L. 2, tit. 14 del Ord. de Alc.—L. 2, tit. 16, y L. 1, tit. 18, lib. 11 de la N. R.

(b) Respecto á esclavitud véase nuestra nota 2.<sup>a</sup> á la L. 3, tit. 11, P. 1.

LEX XII.— Sententia lata ab eo, qui prohibetur esse iudex per leges, aut potestatem non habet iudicandi, est nulla. Item est nulla in aliis casibus in hac lege expressis, ut si lata sit sine scriptis, aut iudice non sedente, vel contra non citatum ad eam audiendam, aut die feriato, vel loco inhonesto, ut taberna, vel simili, vel extra territorium iudicantis, aut super spiritualibus á laico: idem si contra minorem xxv. annis, vel fatuum per curatorem non defensos; pro eis tamen sententia lata tenet. Item si contra servum domino non defendente feratur, nisi pro re, quam ipse pro domino tenet, á qua fuit ab alio spoliatus, vel super aliis, in quibus potest sine licentia domini stare in iudicio. Hoc dicit.

(1) *Contraria*. Hoc non est curare, sed occidere, ut in cap. *adsit* 26. 50. dist. ubi notat Alexandrinus, quod tales medici puniuntur ut homicidæ, qui dant medicinas contrarias infirmitati: allegat l. *si medicus* 3. D. de *extraord. cognit.* sufficit tamen, quod medicus ju-

dicet secundum regulas artis, licet postea contrarius sequatur eventus: vide Bald. in l. *illicitas*, §. *sicuti*, D. de *offic. præsid.* ubi Gloss.

(2) *Judgadores*. Adde, quod sicut et medicus observat tempora, sic et jurisperitus, Bald. post Cynum in l. *unica*, in princ. col. 2. C. de *cauduc. tollend.*

(3) *Otorgado poderio*. Concordat l. *nulli* 40. C. de *sentent.* et cap. *significasti* 18. de *foro competent.* et l. *penult.* D. de *judic.* et l. *privatorum* 3. C. de *jurisd. omn. judic.* et procedit etiam in eo, qui fuit iudex, sed ejus jurisdiccion est revocata á lege, vel á delegante, licet ipse ignorasset, Glos. in l. *ejus qui in provincia*, D. *si certum petatur*, incipit, *ergo si scivissent*: vide *Speculatorem* tit. de *offic. delegat.* §. *restat.* versic. *quid si delegatus ignorans*. Et adde, quod sententia lata contra eos, qui de jure contradicunt jurisdiccioni, non tenet: vide Baldum de *militibus vassallo*, qui *contum. est*, col. 4.

(4) *En las leyes de suso*. L. 3, et 6. istius tituli.

(5) *De suso diximos*. Vide supra eodem l. 1.

(6) *Emplazado*. Vide quæ dixi supra eodem l. 5. aliquos tamen casus, in quibus potest procedi sine citatione: vide per Alexand. in l. *de unoquoque*, in princ. col. fi. D. de *re judic.* et quid in processu Principis, tangit ibi, et vide latissimè per Felin. in cap. *cum olim*, de *re judic.* col. 10. cum sequentibus, ubi vide.